[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БОЛЬШЕРУДКИНСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ

ШАРАНГСКОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22.06.2011г
        № 18

О внесении дополнений в  решение

21.03.2010г. № 6

«Об   утверждении   порядка   проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных

правовых актов Большерудкинского сельсовета

Шарангского района Нижегородской области

и их проектов»

         В соответствии с постановлением  Законодательного собрания Нижегородской области от 27.01.2011г. № 2406-IV «О принятии Закона Нижегородской области «О внесении изменений в статью 251 Закона Нижегородской области «О нормативных правовых актах Нижегородской области и ст. 7 Закона Нижегородской области «О противодействии коррупции в Нижегородской области»,   Большерудкинский сельский Совет   р е ш и л :
1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Большерудкинского сельсовета Шарангского района Нижегородской области и их проектов, утвержденный                                                                                                         решением Большерудкинского сельсовета Шарангского района Нижегородской области  21.03.2010г. № 6 следующие изменения:

           1.1. В пункте 1.4.:

- часть первую дополнить подпунктом 3) следующего содержания:

«3) органами прокуратуры»

              - дополнить частью третьей следующего содержания:

« В целях проведения органами прокуратуры антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов по вопросам, определенным частью 2 ст. 3 Федерального закона «Об  антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", органы местного самоуправления Большерудкинского сельсовета Шарангского района представляют (передают) в прокуратуру Шарангского района  заверенные копии решений Большерудкинского сельского Совета Шарангского района, постановлений и распоряжений администрации Большерудкинского сельсовета в срок до третьего числа месяца, следующего за месяцем в котором принят муниципальный правовой акт.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава местного самоуправления                                      И.Г.Блинов